
 

 

令和６年１月２５日 

 

公    告 

 

分任契約担当官 

陸上自衛隊東千歳駐屯地 

第３２４会計隊長  北 村  雅 敏 

 

 次のとおり一般競争入札を行います。 

１ 競争に付する事項 

 (1) 品名・規格 

   電動スプレーほか３０件 内訳書のとおり 

(2)  納入場所 

   陸上自衛隊東千歳駐屯地 

 (3) 納入期限 

   令和６年３月２９日（金） 

２ 競争に参加する者に必要な資格に関する事項 

 (1) 予算決算及び会計令第７０条及び第７１条の規定に該当しない者であること。 

 (2) 全省庁統一資格申請において「物品の販売」の「Ｂ」、「Ｃ」、「Ｄ」の格付けを有する者で北

海道地域に競争参加資格を有する者。（資格審査結果通知書の写しを入札時に必ず提出するこ

と。） 

 (3) 「入札及び契約心得」を厳守している者。 

 (4) 契約担当官等から指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

 (5) 別紙「装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等」に該当しない者であること。 

３ 契約条項、入札及び契約心得を示す場所 

  陸上自衛隊 東千歳駐屯地 第３２４会計隊 契約班及び北部方面会計隊ホームページ 

４ 競争入札執行の場所及び日時 

 (1) 場 所 

   陸上自衛隊 東千歳駐屯地 第３２４会計隊 入札室（建物番号３２１７） 

 (2) 日 時 

   令和６年２月８日（木） ０９時００分 

５ 保証金等に関する事項 

 (1) 入札保証金 

   免除。ただし、落札者が「入札及び契約心得」に従って契約の締結手続きをしない場合に 

は、落札者が契約締結に応じないものとみなし、落札価格の１００分の５に相当する金額を 

違約金として徴収する。 

(2) 契約保証金 

   免除。ただし、契約者が契約を履行しない場合は、落札価格の１００分の１０以上を違約 

  金として徴収する。 

６ 入札の無効 

 (1) 第２項で示した競争に参加する者に必要な資格のない者のした入札 

 (2) 入札に関する条項に違反した場合 

 (3) 入札金額、入札者の氏名が判別し難い入札 

 (4) 電報・ＦＡＸによる入札 

 (5) 入札開始時刻に遅れた者による入札 

 (6) 誓約した「暴力団排除に関する誓約事項」に虚偽があった場合又は誓約に反する事態が生 

じた場合  

 



 

(7) 次の文面を記載していない入札書による入札 

      当社（私（個人の場合）、当団体（団体の場合））は「入札及び契約心得」及び「標準契約 

書等」の契約条項を承諾のうえ入札致します。また、「入札及び契約心得」に定める暴力団排 

除に関する事項について誓約します。 

７ 入札方法 

  落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した

金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てるものとする。）をもっ

て落札価格とするので、入札者は、消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わ

ず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること。 

８ 落札決定方式 

  総額が当隊所定の予定価格の制限の範囲内の最低入札者を落札者とする。但し、落札者とな 

るべき最低入札者が２人以上ある場合は、くじ引きにより落札者を決定する。 

９ 契約書の作成 

  契約書は作成する。但し、落札金額が５０万円未満の場合は契約書を作成しない。 

10 その他 

 (1) 再度入札の必要が生じた場合 

   直ちに実施する。但し、郵便入札があった場合は別途執行日時を示して後日執行する。 

 (2) 郵便入札 

   入札件名を記入した小封筒に入札書を入れて封印をした上で、資格審査結果通知書(写) 

「（  入札件名  ）入札書在中と記載した封筒に入れて、書留郵便（簡易書留可）にて 

令和６年２月７日（水）１７時までに第３２４会計隊契約班に必着させること。 

この際、下記担当者に電話にて到達の確認を行うこと。 

 (3) 契約の成立時期については、契約書に双方が記名押印したときとする。但し、契約書を省略 

する場合については、落札者が決定したと通知したときとする。 

(4) 代理人をもって入札に参加する場合は、委任状を提出すること。 

(5) 入札に関する事項の問い合わせ先 

    陸上自衛隊 東千歳駐屯地 第３２４会計隊 契約班（担当：小山） 

   ＴＥＬ ０１２３－２３－５１３１（内線：３８１４） 

   ＦＡＸ ０１２３－２３－３６４２（直通） 

11 公告掲示場所及び期間  

(1) 掲示場所 

 東千歳、札幌及び島松の各駐屯地会計隊、千歳商工会議所、千歳市役所 

(2) 掲示期間 

   令和６年１月２５日（木）～令和６年２月８日（木） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



別 紙 

 

装備品等及び役務の調達に係わる指名停止等 

 

 

１ 大臣官房衛生監、防衛政策局長、防衛装備庁長官又は陸上幕僚長から「装備品等及び役務の調

達に係る指名停止措置等の要領」に基づく指名停止の措置を受けている期間中の者でないこと。 

 

２ 前号により現に指名停止を受けている者と資本関係又は人的関係のある者であって、当該者と

同種の物品の売買又は製造若しくは役務請負について防衛省と契約を行おうとする者でないこと。 

 

３ 原則、現に指名停止を受けている者の下請負については認めない。ただし、真にやむを得ない

事由を該当する省指名停止権者が認めた場合には、この限りでない。 

 

４ 第２号の「資本関係又は人的関係にある」場合とは、次に定める基準のいずれかに該当する場

合をいう。 

(１) 資本関係がある場合 

次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては子会社（会社法（平成１７年法

律第８６号）第２条第３号及び会社法施行規則（平成１８年法務省令第１２号）第３条の規定

による子会社をいう。以下同じ。）又は、イについて子会社の一方が会社更正法（昭和２７年法

律第１７２号）第２条第７項に規定する更正会社（以下「更正会社」という。）又は民事再生法

（平成１１年法律第２２５号）第２条第４号に規定する再生手続（以下「再生手続」という。）

が存続中の会社である場合を除く。 

ア 親会社（会社法第２条４号及び会社法施行規則第３条の規定による親会社をいう。以下同

じ。）と子会社の関係にある場合。 

イ 親会社を同じくする子会社同士の関係にある場合。 

(２) 人的関係がある場合 

次のア又はイに該当する二者の場合。ただし、アについては、更正会社又は再生手続存続中

の会社である場合は除く。 

ア 一方の会社の役員（常勤又は非常勤の取締役、会計参与、監査役、執行役、理事、監事そ

の他これらに準ずる者をいい、社外役員を除く。以下の号において同じ。）が、他方の会社の

役員を現に兼ねている場合。 

イ 一方の会社の役員が、他方の会社の会社更正法第６７条第１項又は民事再生法第６４条第

２項の規定により選任された管財人を現に兼ねている場合。 

ウ (１)及び(２)に掲げる場合のほか、資本構成又は人的構成において関連性のある一方の会

社による落札が他方の会社に係る指名停止等の措置の効果を事実上減殺するなど(１)又は

(２)に掲げる場合と同視し得る資本関係又は人的関係があると認められる場合。 

 

 

 



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3LWD10900380

  1

グループ

32SW1A10014 S09B3300S5074 EA       2.00

電動スプレー

ＥＡ１１５ＹＬ－３／ＥＡ１１５ＹＢ－１６

通信機器・消耗品等の取得

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

エスコ　Ｐ２５３６

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

1

0001

32SW1A10014 S09B3300S5075 EA      35.00

バックル付収納コンテナ

ＥＡ５０６ＡＢ－３１ＢＡ／ＥＡ５０６ＡＢ－３２ＢＡ

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

エスコ　Ｐ１６３９

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

2

0002

32SW1A10014 S09B3300S5076 EA      22.00

ジッパー付き保存袋

ＥＡ９４４ＣＰ－１Ｂ／ＥＡ９４４ＣＰ－２Ｂ

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

エスコ　Ｐ１６０７

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

3

0003

32SW1A10014 S09B3300S5077 EA      18.00

ジッパー付き保存袋

ＥＡ９４４ＣＰ－２Ｂ／ＥＡ９４４ＣＰ－１Ｂ

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

エスコ　Ｐ１６０７

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

4

0004

32SW1A10014 S09B3300S5078 EA       5.00

バックル付収納コンテナ

ＥＡ５０６ＡＢ－３５ＢＡ／ＥＡ５０６ＡＢ－３６ＢＡ

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

エスコ　Ｐ１６３９

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

5

0005

32SW1A10014 S09B3300S5079 EA      17.00

収納コンテナ

ＥＡ５０６Ｌ－１０６／ＥＡ５０６ＡＢ－５０Ａ

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

エスコ　Ｐ１６３９

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

6

0006

32SW1A10014 S09B3300S5080 EA       2.00

バックル付収納ケース

ＥＡ５０６ＡＢ－４１ＢＡＥＡ５０６ＡＢ－４１

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

エスコ　Ｐ１６４０

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

7

0007

32SW1A10014 S09B3300S5081 EA      70.00

タブレット用車載ホルダー

ＥＡ７６４Ａ－６７Ａ／ＥＡ７６４Ａ－６９Ａ

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

エスコ　Ｐ２５６７

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

8

0008

32SW1A10014 S09B3300S5082 EA      86.00

輪ゴム

ＥＡ７６２ＦＤ－１／ＥＡ７６２ＦＤ－２

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

エスコ　Ｐ１８８３

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

9

0009



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3LWD10900380

  2

グループ

32SW1A10014 S09B3300S5083 EA      86.00

ゴムバンド

ＥＡ６２８ＷＮ－８０／ＥＡ６２８ＷＮ－１００

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

エスコ　Ｐ１８８３

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

10

0010

32SW1A10014 S09B3300S5084 EA      32.00

（細）木ねじ（クロメート）

ＥＡ９４９ＦＸ－３０／ＥＡ９４９ＦＸ－３５

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

エスコ　Ｐ１３５６

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

11

0011

32SW1A10015 S09B3300S5085 EA       3.00

充電式インパクト

ＴＤ１７３ＤＺ／又は同等品以上（他社製品を含む）

通信機器・消耗品等の取得

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

業者調べ

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

12

0001

32SW1A10015 S09B3300S5086 EA       3.00

充電器

ＤＣ１８ＲＦ／又は同等品以上（他社製品を含む）

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

業者調べ

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

13

0002

32SW1A10015 S09B3300S5087 EA       9.00

バッテリー

ＢＬ１８６０Ｂ／又は同等品以上（他社製品を含む）

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

業者調べ

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

14

0003

32SW1A10015 S09B3300S5088 EA       3.00

ケース

１４１Ｔ８４－０／又は同等品以上（他社製品を含む）

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

業者調べ

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

15

0004

32SW1A10015 S09B3300S5089 EA       2.00

スマートスイッチ

ＢＳ－ＧＳ２００８／又は同等品以上（他社製品を含む）

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

業者調べ

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

16

0005

32SW1A10015 S09B3300S5090 EA       9.00

野外ＬＡＮケーブル

ＢＬ５ＥＤ１００／又は同等品以上（他社製品を含む）

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

業者調べ

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

17

0006

32SW1A10015 S09B3300S5091 EA       5.00

自動接手アダプター　呼１３

７９３－９０１－１３／又は同等品以上（他社製品を含む）

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

業者調べ

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

18

0007



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3LWD10900380

  3

グループ

32SW1A10015 S09B3300S5092 EA       5.00

メタルネジ口金

５６７－０１１／又は同等品以上（他社製品を含む）

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

業者調べ

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

19

0008

32SW1A10015 S09B3300S5093 EA      20.00

両頭プラス剛彩ビット

ＧＳ１０Ｐ２０６５Ｆ／又は同等品以上（他社製品を含む）

７特連隊通信　小守２曹　（４１７７）

業者調べ

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

20

0009

32TA1A00053 EA       5.00

ＩＶ電線（単線）

ＥＡ９４０ＡＴ－５６３／ＥＡ９４０ＡＴ－５６４

その他

７通大４係　畑中１曹（２８４７）

業者見積／エスコＰ１１９４

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

21

0001

32TA1A00053 EA       3.00

クレモナロープ（１２打ち）

ＥＡ６２８ＴＬ－４／ＥＡ６２８ＴＬ－５

その他

７通大４係　畑中１曹（２８４７）

業者見積／エスコＰ１７９８

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

22

0002

32TA1A00053 EA       3.00

クレモナロープ（三つ打ち）

ＥＡ６２８ＴＫ－４３／ＥＡ６２８ＴＫ－４２

その他

７通大４係　畑中１曹（２８４７）

業者見積／エスコＰ１７９８

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

23

0003

32TA1A00053 EA       1.00

ポータブルキャリー

ＥＡ５２０ＣＰ－２／ＥＡ５２０ＣＡ－１

その他

７通大４係　畑中１曹（２８４７）

業者見積／エスコＰ１７１５

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

24

0004

32TA1A00053 EA       3.00

カモフラージュ自立型雑納バケツ

ＥＡ９２５Ｍー７１／ＥＡ９２５Ｍー８１

その他

７通大４係　畑中１曹（２８４７）

業者見積／エスコＰ２６６３

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

25

0005

32TA1A00053 EA       1.00

特選白ウエス

ＥＡ９２９Ｂ／ＥＡ９２９ＡＣ－４

その他

７通大４係　畑中１曹（２８４７）

業者見積／エスコＰ６４２

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

26

0006

32TA1A00053 EA       4.00

ロックレバー式コット

７２９９０３００／ＥＡ９１３ＹＧ－１７

その他

７通大４係　畑中１曹（２８４７）

業者見積／エスコＰ２６４８

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

27

0007



ページ

銘　　柄

品　目　等　内　訳　書

引 渡 場 所

契約実施計画番号

指定

搬 入 場 所

納　　地

納　　期

数　量

品　　　　　　　　　名

調達要求番号 物品番号

包装

部品番号　または　規格

使用器材名 仕様書番号

金　額 使用期限等ＮＯ 単　価

単　位

検査

3LWD10900380

  4

グループ

32TA1A00053 EA       3.00

コンパクトセラミックファンヒーター

ＥＡ８９７ＣＷ－３７Ａ／ＥＡ８９７ＣＷ－４１Ｄ

その他

７通大４係　畑中１曹（２８４７）

業者見積／エスコＰ６７

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

28

0008

32TA1A00053 EA       1.00

切斧

ＥＡ６５０ＤＢ－４６／ＥＡ６５０ＤＢ－１２

その他

７通大４係　畑中１曹（２８４７）

業者見積／エスコＰ２５９８

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

29

0009

32TA1A00053 EA       5.00

靴用ブラシ

ＥＡ９２８ＡＪ－５２／ＥＡ９２８ＡＪ－５４

その他

７通大４係　畑中１曹（２８４７）

業者見積／エスコＰ２１０３

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

30

0010

32TA1A00053 EA       3.00

バックル付き収納ケース

ＥＡ５０６ＡＢ－５８Ｂ／ＥＡ５０６ＡＢ－４８Ｂ

その他

７通大４係　畑中１曹（２８４７）

業者見積／エスコＰ１６４０

東千歳駐屯地

令和6年3月29日

31

0011

‐　以　下　余　白　‐


